

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

انجمن شیمی آمریکا (ACS) با این استدلال که داشتن اعضای ایرانی، خلاف قوانین تحریمهای آمریکا علیه ایران است، عضویت 36 دانشمند ایرانی را لغو کرد!
چهارشنبه 15 فروردین 1386 (4 آوریل 2007)

به گزارش سرویس «علمی» خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این انجمن در عین حال ابراز امیدواری کرده است که پس از کسب یک مجوز دولتی، دوباره این دانشمندان را به عضویت خود در آورد! اقدام خلاقانه! انجمن شیمی آمریکا در لغو عضویت اعضای ایرانی و موکول کردن عضویت مجدد آنها به کسب مجوزهای دولتی که حتی با تحریمهای اعمال شده علیه ایران نیز مغایرت دارد میتواند یک رویه قضایی را برای سایر انجمنهای آمریکایی با اعضای ایرانی به دنبال داشته باشد.

مؤسسات آمریکایی از کار کردن و تجارت با افراد در ایران، کوبا، و کره شمالی منع میشوند اما یک قانون معافیت تجارت مفاد اطلاعاتی را مجاز میداند. این شرط به انجمنهای علمی آمریکا اجازه می دهد که روابطشان را با اعضاء خود در این کشورها حفظ کنند؛ اما دیوید اسمورودین، مشاور دستیار کل انجمن شیمی آمریکا با بازخوانی قوانین تحریم اقتصادی آمریکا چنین نتیجه گیری کرده که فروش نشریات به اعضاء با تخفیف در نرخها به عنوان یک اقدام معمول، نشان دهنده ارائه خدماتی فراتر از تجارت مفاد اطلاعاتی است و پس از آن بود که موضع انجمن شیمی آمریکا تغییر کرد. وی همچنین معتقد است که مزایای اعضاء از جمله بیمه، مشاوره شغلی، دعوت به نشستها و فرصتهای آموزشی از این قوانین معاف نمیشوند اگر چه خود اذعان دارد که اعضای خارجی معمولاً از چنین مزایایی استفاده نمیکنند.

به گزارش ایسنا، اسمورودین میگوید: ما به عنوان یک سازمان در منشور دولت فدرال هیچ چارهای جز تابعیت از قانون را نداشتیم.

به نوشته «ساینس»، اداره عضویت انجمن شیمی آمریکا در ماه ژانویه به 36 عضو ایرانی این انجمن اعلام کرد که عضویت آنها دیگر ادامه ندارد؛ اگر چه آنها میتوانند هنوز نشریات و مفاد اطلاعاتی را با هزینه کامل آنها از انجمن خریداری کنند.

دکتر داود رهنی، استاد ایرانی شیمی دانشگاه پیس نیویورک و عضو انجمن شیمی آمریکا که از این اقدام به شدت خشمگین است در این باره گفت: انجمن شیمی آمریکا باید سیاستهای مجازشمارنده را در جهت به دست آوردن آزادیهای علمی تغییر کند.

اسمورودین نیز اظهار کرد که این انجمن به زودی از اداره کنترل داراییهای خارجی وابسته به دپارتمان تجارت برای کسب مجوز برای خدمات رسانی مجدد به اعضای ایرانی خود درخواست خواهد کرد.

راه حل ارائه شده از سوی انجمن شیمی آمریکا سایر انجمنها و مؤسسات علمی آمریکا را به هم دردمس انداخته با این حال جودی فرانز از انجمن فیزیک آمریکا در کالج پارک در مریلند که اعضای ایران دارد، در این زمینه میگوید: ما برنامه‌ای برای اقدامی شبیه به اقدام انجمن شیمی آمریکا نداریم. وی گفت: ما برای کسب مجوز تا جایی که میتوانیم پافشاری خواهیم کرد.

به گزارش ایسنا، انجمن بین‌المللی مهندسی اپتیک (SPIE) نیز اخیراً در اقدامی مشابه از تحویل مجلات و کتابهای درخواستی محققان ایرانی با استناد به تحریمهای ایالات متحده علیه ایران خودداری کرده است.

دکتر رضا منصوری، استاد فیزیک دانشگاه صنعتی شریف و عضو شورای پنج نفره «فرهنگستان علوم جهان سوم (TWAS)» با اعلام این مطلب به خبرنگار علمی ایسنا از مکاتبات و پیگیری‌هایی برای لغو این تحریمهای غیرقانونی خبر داد.

اقدام غیرمنطقی انجمن شیمی آمریکا و انجمن بین‌المللی مهندسی اپتیک در لغو عضویت یا اعمال محدودیت علیه اعضای ایرانی با استناد به قوانین تحریمها از جمله قانون قدیمی و ملغی شده دفتر نظارت بر سرمایه‌های خارجی اداره خزانه‌داری آمریکا در حالی صورت می‌گیرد که طی سالهای اخیر حرکت‌های سیاسی و غیر علمی برخی دیگر از انجمنها، مؤسسات و مجلات آمریکایی از جمله موسسه آمریکایی هوانوردی و فضاوردی (AIAA)، مجله علمی شیمی محلولها (US Journal of Solution Chemistry)، ژورنال آمریکایی زمین‌شناسی نفت (The American Journal of Petroleum Geologists)، موسسه بین‌المللی مهندسان برق و الکترونیک (IEEE) آمریکا و ... با مخالفت شدید جامعه علمی در داخل و خارج آمریکا در اغلب موارد با شکست مواجه شده و این مؤسسات ناچار به عقب‌نشینی از مواضع تبعیض‌آمیز و خصمانه خود شده‌اند.

پایان بحران گروگانگیری 15 ملوان انگلیسی

ایران ملوانان بریتانیایی را آزاد کرد

چهارشنبه 15 فروردین 1386 (4 آوریل 2007)

بی بی سی: هشت ملوان و هفت تنگدار دریایی بریتانیایی پس از آنکه دوازده روز را در ایران در بازداشت سپری کردند در حضور رئیس جمهور ایران آزاد شدند. خبرگزاری جمهوری اسلامی به نقل از منبعی آگاه خبر داده که این نظامیان قرار است فردا (پنجشنبه) از راه هوا به کشورشان بازگردانده شوند. تلویزیون ایران تصاویر این نظامیان بریتانیایی را پس از اعلام خبر آزادی شان پخش کرد که طی آن، این ملوانان تک تک با محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران دیدار و گفتگوی کوتاهی کردند و آقای احمدی نژاد برایشان آرزوی موفقیت کرد.

آقای احمدی نژاد خبر آزادی نظامیان بریتانیایی را پیشتر طی نشست خبری و به صورت غیرمنتظره اعلام کرده و گفته بود که این نظامیان، مورد عفو ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی قرار گرفته اند. رئیس جمهور ایران همچنین گفت دولت بریتانیا نامه ای به ایران فرستاده و تعهد داده که نظامیان در آینده به حریم ایران وارد نخواهند شد اما تصمیم به آزادسازی ملوانان بریتانیایی ارتباطی با این نامه ندارد، بلکه آزادی آنان ناشی از "رأفت اسلامی" و هدیه ای از جانب ملت ایران است که در ایام تولد پیامبر اسلام و عید پاک اعطا می شود.

خبر آزادی نظامیان بریتانیایی پس از آن اعلام شد که مقامات جمهوری اسلامی اعلام کردند به آنان امکان داده شده است نماینده ای برای ملاقات با پنج شهروند ایرانی که به دست نظامیان آمریکایی در عراق دستگیر شده اند به این کشور اعزام کند. اما آقای احمدی نژاد این را که آزادی ملوانان بریتانیایی نتیجه نوعی معامله و بده بستان میان ایران و آمریکا باشد رد کرد و در نشست خبری اش گفت اگر قرار بود بده بستانی صورت می گرفت "باید حداقل صد هزار نفر [در مقابل آزادی پانزده ملوان] آزاد می شد".

نشان شجاعت

رئیس جمهور ایران پیش از اعلام خبر آزادی ملوانان ایرانی به نواسالاریکم ابوالقاسم آمانگاه، فرمانده نفرات سپاه پاسداران که این نظامیان بریتانیایی را دستگیر کردند نشان درجه سوم شجاعت اعطا کرد. بازداشت نظامیان بریتانیایی، ایران و بریتانیا را طی دوازده روز گذشته وارد رویارویی سیاسی کم سابقه ای کرده بود.

ایران علت بازداشت این نظامیان را ورود غیرقانونی آنان به آبهای خود اعلام کرد و دولت بریتانیا تأکید داشت که بازداشت نظامیان در آبهای عراق رخ داده که این ملوانان در چارچوب قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد و با موافقت دولت عراق در حال عملیات بازرسی و گشتزنی دریایی بوده اند. آزادی ملوانان و تنگداران دریایی بریتانیایی پس از آن رخ داد که از شدت لحن مقامات بریتانیایی و ایرانی علیه یکدیگر تا حدود زیادی کاسته شد و مذاکرات مقدماتی برای حل این مسئله میان طرفین آغاز گردید.

آقای احمدی نژاد به خبرنگاران گفت آنچه باعث شد آزادی نظامیان بریتانیایی به طول بینجامد، رفتار و اظهارات مقامات بریتانیایی بوده است.

نشست خبری

نشست خبری رئیس جمهور ایران که خبر آزادی نظامیان بازداشتی بریتانیایی در آن به صورت غیرمنتظره اعلام شد قرار بود روز گذشته انجام شود اما دولت اعلام کرد که به درخواست خبرنگاران، برگزاری این جلسه با 24 ساعت تأخیر انجام می گیرد. حضور مقامات بلندپایه مملکتی در این نشست خبری کم سابقه بود، وزیران ارشاد، اطلاعات، دفاع، امور خارجه، دادگستری و کشور، تعدادی از نمایندگان مجلس و رئیس شورای شهر تهران از جمله مقاماتی بودند که در این نشست به چشم می خوردند.

واکنش های بین المللی به خبر آزادی ملوانان بریتانیایی

چهارشنبه 15 فروردین 1386 (4 آوریل 2007)

رادیو فردا: خبر آزادی ۱۵ ملوان بریتانیایی که ۱۳ روز پیش در آب های خلیج فارس، توسط نیروی دریایی

محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران، روز چهارشنبه پانزدهم فروردین ماه خبر آزادی ۱۵ ملوان و

مجتبی ثمره هاشمی، مشاور آقای احمدی نژاد و معاون وزیر کشور، در همین زمینه به خبرگزاری مهر

بلر: هیچ مذاکره ای صورت نگرفته است

تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا، از آزادی ملوانان و تفنگداران نیروی دریایی این کشور از سوی ایران ابراز نخست وزیر بریتانیا درباره رویکرد کشورش در رویارویی با بحران ملوانان دستگیر شده، گفت: «در تمام آقای بلر خطاب به مردم ایران گفت:» ما سوء نیتی نسبت به شما نداریم. بلکه برعکس ما به ایران به تونی بلر ابراز امیدواری کرد که اختلافات میان ایران و بریتانیا به صورت مسالمت آمیز حل و فصل شود. استقبال آمریکا جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا نیز از خبر آزادی ملوان استقبال کرد. همچنین، دیک چنی، معاون

هوشیار زیباری وزیر امور خارجه عراق آزادی ملوانان بریتانیایی را خبر خوشی برای همه دانست و آقای زیباری درباره نقش دولت عراق در حل بحران ملوانان بریتانیایی به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت وزیر امور خارجه عراق تصریح کرد که کشورش مکرراً از طرفین خواسته است که مسایل و اختلافات خود فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان، که کشورش اکنون ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را به ایران طی ۱۳ روز اخیر بارها اعلام کرده بود که ملوان ها را به دلیل «ورود به آب های ایران» بازداشت اما دولت بریتانیا در این مدت نه تنها از ایران عذرخواهی نکرد، بلکه مقام های لندن اعلام کردند،

نظامیان بریتانیایی تهران را ترک کردند پنجشنبه 16 فروردین 1386 (5 آوریل 2007)

بی بی سی: پانزده نظامی بریتانیایی پس از حدود دو هفته بازداشت در ایران به اتهام عبور غیرقانونی از مرز آبی این کشور تهران را به مقصد بریتانیا ترک گفته اند. بر اساس گزارش های رسیده از تهران، روز پنجشنبه، 5 آوریل، پانزده نظامی بریتانیایی که با چند دستگاه خودرو به فرودگاه تهران انتقال یافته بودند پس از توقفی کوتاه در سالن تشریفات ویژه فرودگاه، در ساعت 8 بامداد به وقت محلی با یک فروند هواپیمای مسافربری خطوط هوایی بریتیش ایرویز به سوی بریتانیا پرواز کردند. به گفته خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - مجید قهرمانی، معاون غرب اروپای وزارت خارجه ایران، و جفری آدامز، سفیر بریتانیا در تهران، نظامیان بریتانیایی را در فرودگاه بدرقه کردند. ایرنا می افزاید که در این مراسم، هدایای محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری، و سپاه پاسداران به نظامیان بریتانیایی اهدا شد. هشت ملوان نیروی دریایی و هفت عضو واحد تفنگداران دریایی بریتانیا در روز 23 مارس توسط نفرات نیروی دریایی سپاه پاسداران در منطقه شمال خلیج فارس بازداشت شدند. جمهوری اسلامی دلیل بازداشت این افراد را ورود غیرقانونی به آب های سرزمینی ایران عنوان کرد اما دولت بریتانیا این اتهام را مردود دانسته و تاکید داشته است که بازداشت در آب های عراق صورت گرفت.

روز چهارشنبه، 4 آوریل، و در حالیکه گمانه زنی در باره گفتگوی دو طرف برای حل این مساله ادامه داشت، آقای احمدی نژاد در یک مصاحبه خبری، که با تاخیری یک روزه برگزار شد، به شکلی غیر منتظره اعلام داشت که جمهوری اسلامی تصمیم گرفته نظامیان بازداشتی را آزاد کند. آقای احمدی نژاد این افراد را همچنان مقصر قلمداد کرد و گفت که با اینهمه، این افراد عفو شده اند و آزادی آنان را هدیه ای به بریتانیا عنوان کرد. ایرنا در خبر مربوط به پرواز نظامیان بریتانیایی نوشته است این افراد با اعلام محمود احمدی نژاد و در "یک اقدام اسلامی و انسانی" آزاد شدند.

آقای احمدی نژاد خبر تصمیم جمهوری اسلامی برای آزادی پانزده نظامی بریتانیایی را در پایان یک سخنرانی طولانی اعلام داشت که در آن به انتقاد از غرب پرداخت و بر مقصر بودن نظامیان بریتانیایی تاکید نهاد اما گفت این تصمیم هدیه ای به مناسبت میلاد پیامبر اسلام است که با عید عروج عیسی مسیح و عید پسخ یهودیان مقارن شده است.

واکنش به آزادی نظامیان بریتانیایی

در بریتانیا، تونی بلر، نخست وزیر، ضمن استقبال از آزادی پانزده شهروند این کشور توسط جمهوری اسلامی، مردم ایران را دارای تاریخ کهن و فرهنگی درخشان توصیف کرد و گفت که بریتانیا نسبت به مردم ایران سوء نیتی ندارد و ابراز امیدواری کرد که اختلافات با دولت ایران نیز از راه مذاکره حل و فصل شود.

آقای بلر در روز سه شنبه "چهل و هشت ساعت آینده" را زمانی حساس برای خاتمه دادن به بحران بازداشت نظامیان بریتانیایی دانسته بود.

بامداد روز چهارشنبه اخباری از مذاکرات تلفنی نایجل شینوالد، مشاور نخست وزیر بریتانیا، و علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی، در باره آزادی نظامیان بریتانیایی انتشار یافت و ساعاتی بعد خبر آزادی آنان منتشر شد.

تصمیم جمهوری اسلامی به آزاد کردن پانزده نظامی بریتانیایی با استقبال چند کشور اروپایی نیز مواجه شد و در خاورمیانه، سوریه از ایفای نقش این کشور در "دیپلماسی آرام" برای حل این بحران سخن گفت.

این اظهارات در حالی انتشار یافت که رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده از حزب دموکرات در پایتخت سوریه با مقامات این کشور از جمله رئیس جمهوری ملاقات کرده بود.

حزب دموکرات خواستار مشارکت دادن سوریه و ایران در حل مسایل خاورمیانه از جمله بحران امنیتی در عراق است.

در ایالات متحده، جان بولتون، نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل متحد، در مصاحبه با بی بی سی گفت که در ماجرای آزادی نظامیان بریتانیایی، "برنده اصلی" رئیس جمهوری ایران است.

وی گفت اقدام آقای احمدی نژاد موقعیت وی را در دنبال کردن "برنامه تسلیحات هسته ای" تقویت کرده است.

ایالات متحده دولت جمهوری اسلامی را به تلاش برای دستیابی به تسلیحات اتمی در پوشش برنامه های صلح آمیز هسته ای متهم کرده اما مقامات ایرانی این اتهام را به شدت رد می کنند.

رسانه های بریتانیایی پس از اعلام تصمیم دولت ایران به آزادی پانزده نظامی بازداشتی گزارش هایی را از ابراز خرسندی اعضای خانواده های آنان پخش کردند.

جنگ لفظی تهران و لندن درباره عذرخواهی بریتانیا

پنج شنبه 16 فروردین 1386 (5 آوریل 2007)

راديو فردا: به رغم آزادی ملوانان بریتانیایی توسط جمهوری اسلامی ایران، جنگ لفظی سیاسی میان

نخست وزیر بریتانیا می گوید که برای آزادی ملوان بریتانیایی نه مذاکره ای صورت گرفته و نه رویارویی و

تونی بلر، روز پنج شنبه و پس از آزادی ۱۵ ملوان بریتانیایی با اعلام اینکه هیچ معامله ای با ایران برای

آقای بلر که در بیرون از ساختمان نخست وزیری سخن می گفت، افزود که این نظامیان، «بدون هیچ

اظهارات نخست وزیر بریتانیا در واکنش به سخنان روز چهارشنبه محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری

خبر آزادی نظامیان بریتانیایی بازداشت شده توسط سپاه پاسداران جمهوری اسلامی روز چهارشنبه و

آقای بلر در عین حال که از بازگشت ملوانان آزاد شده ابراز خرسندی کرد ولی گفت که بریتانیایی ها

این چهار سرباز بریتانیایی روز پنج شنبه و پیش از ورود ملوانان بازداشتی این کشور به لندن در عراق

وی گفت که این حادثه «واقعیت زشت و هشدار دهنده» تروریسم را در عراق نشان داد.

نخست وزیر بریتانیا افزود: «اکنون زود است بگوئیم اقدام تروریستی ویژه ای که جان چهار سرباز ما را

وی در ادامه گفت: «اما همچنان که قبلا گفته ام، تصویر کلی که من دارم این است که حداقل عواملی

آقای بلر اظهار داشت: «این بحران خطوط تماس تازه و جالبی را میان بریتانیا و ایران به وجود آورده که

نخست وزیر بریتانیا افزود: «جامعه بین المللی کاملا در پیشبرد خواسته خود ثابت قدم باقی مانده

«نامه عذرخواهی بریتانیا را دریافت کردیم»

سخنان تونی بلر درباره رد هر گونه توافق یا ارسال نامه به ایران برای آزادی ملوانان در حالی عنوان می

آقای ولایتی که با **تلویزیون دولتی ایران** گفت وگو می کرد افزود: «ایران به اهداف خود در ارتباط با

وی گفت: «ایران این پیش شرط را گذاشته بود که بریتانیا بپذیرد به آب های ایران تجاوز کرده و

آقای ولایتی تنها مقام تهران است که موضوع وجود نامه «عذرخواهی» بریتانیا را مطرح کرده است.

گیتس: ایرانیان دستگیرشده در اربیل آزاد نخواهند شد

پنجشنبه 16 فروردین 1386 (5 آوریل 2007)

رادیو فردا: رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا، روز پنج شنبه پنجم آوریل، گفت کشورش قصد آزادی پنج

ارتش آمریکا بیست و یکم دی ماه سال ۱۳۸۵، با یورش به ساختمانی متعلق به جمهوری اسلامی در

آقای گیتس درباره تماس دولت ایران با دستگیرشدگان گفت مقام های عراقی و آمریکایی امکان ملاقات

وزیر دفاع آمریکا تصریح کرد: «تا آنجا که من می دانم قصد و برنامه ای برای بازگرداندن این افراد وجود

در همین زمینه، شان مک کورمک، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت واشینگتن در حال بررسی

شان مک کورمک افزود نمایندگان صلیب سرخ جهانی با پنج ایرانی بازداشت شده در اربیل عراق، که

آقای مک کورمک درباره سابقه اجازه دادن به دولت ها برای تماس با چنین افرادی گفت در موارد مشابه

«دیدار راپس و متکی منتفی نیست»

شان مک کورمک سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا امکان مذاکره دوجانبه میان وزیران امور خارجه

آقای مک کورمک با اشاره به گفت و گوی زلمای خلیل زاد با هیئت نمایندگی ایران در جریان کنفرانس

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا گفت: «اگر در جریان گفت وگو ها خانم راپس طرح مسایل مهمی

آقای مک کورمک افزود که در این دیدار احتمالی گفت وگوها بر مساله عراق متمرکز خواهد بود

نمایندگان ۱۶ کشور و سازمان بین المللی روز شنبه دهم ماه مارس در بغداد دیدار کردند تا مقدمات

آمریکا: ایرانیان بازداشت شده را آزاد نمی کنیم

پنجشنبه 16 فروردین 1386 (5 آوریل 2007)

بی بی سی: پنج شهروند ایرانی در حمله نیروهای آمریکایی به دفتر نمایندگی ایران در اربیل بازداشت شدند

ایالات متحده آمریکا از آزادی پانزده نظامی بریتانیایی بازداشت شده از سوی ایران استقبال کرده است. اما رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا، در اظهاراتی گفته است که آمریکا در حال حاضر دلیلی به آزادی پنج ایرانی که در بازداشت آمریکا هستند، نمی بیند.

پنج شهروند ایرانی در ماه ژانویه سال جاری در ساختمان متعلق به جمهوری اسلامی در شهر اربیل، مرکز کردستان عراق، توسط نیروهای آمریکایی بازداشت شدند.

دولت ایران این دفتر را کنسولگری این کشور در اربیل و بازداشت شدگان را دیپلمات های ایرانی توصیف کرد که با موافقت دولت عراق به اربیل اعزام شده بودند.

در مقابل، نیروهای آمریکایی گفتند که بازداشت شدگان از اعضای سپاه پاسداران ایران بوده و برای کمک به شورشیان مسلح در این کشور به سر می بردند.

جمهوری اسلامی این اتهام را به شدت رد و ایالات متحده را به نقض مقررات مربوط به حفاظت از مراکز دیپلماتیک متهم کرده است.

بدنبال بازداشت نظامیان بریتانیایی در ایران در اواخر ماه مارس، برخی تحلیلگران آزادی نظامیان بریتانیایی را در ارتباط با آزادی بازداشت شدگان ایرانی از سوی آمریکا عنوان کرده بودند. نظامیان بریتانیایی که پس از دوازده روز بازداشت در ایران آزاد شدند، روز پنجشنبه، 5 آوریل، وارد بریتانیا شدند.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

معاون رئیس کمیته حقوق بشر در مجلس عراق: دیپلماتهای ایرانی ظرف 3 روز آینده آزاد می شوند
پنجشنبه 16 فروردین 1386 (5 آوریل 2007)

باشگاه خبرنگاران
5 دیپلمات ربوده شده ایرانی که توسط نیروهای آمریکایی در ماه ژانویه در اربیل واقع در شمال عراق ربوده شدند به احتمال بسیار طی 3 روز آینده آزاد می شوند.
حارث العبدی معاون رئیس کمیته حقوق بشر در مجلس نمایندگان عراق در گفتگو با باشگاه خبرنگاران در مورد وضعیت دیپلماتهای ایرانی ربوده شده در عراق گفت: با پیگیری های ویژه ای که دولت عراق داشته است و شرایطی که حاکم است به احتمال بسیار طی 3 روز آینده 5 دیپلمات ایرانی آزاد خواهند شد.

وی در مورد اینکه چه نیروهای دیپلماتهای ایرانی را ربوده اند گفت: تمام علائم نشان می دهد که گروهی که به صورت غیر مستقیم زیر نظر نیروهای آمریکایی فعالیت می کنند دیپلماتهای ایرانی را ربوده اند ولی متأسفانه آمریکایی ها هرگز در این زمینه پاسخگو نیستند و در این زمینه ما 3 بار با مسئولین سازمان ملل تماس مستقیم برقرار کرده ایم.
معاون رئیس کمیته حقوق بشر در مجلس نمایندگان عراق در گفتگو با باشگاه خبرنگاران در عین حال افزود: به نظر می رسد آزادی دیپلماتها تلاشی از جانب آمریکا برای ایجاد فضای مناسب پیش از نشست وزرای خارجه کشورهای همسایه در ترکیه باشد.
شایان ذکر است ترکیه نیمه اول آوریل میزبان کنفرانس درباره عراق خواهد بود و نمایندگانی از اعضای دائم شورای امنیت و هشت کشور بزرگ صنعتی و نیز مسوولانی از کشورهای همسایه عراق در این کنفرانس شرکت خواهند کرد.

جناح صدر با دو نماینده و دو وزیر از جناح خود قطع ارتباط کرد

پنجشنبه 16 فروردین 1386 (5 آوریل 2007)

ایرنا--منابع مطلع عراقی گفتند که جناح صدر که رهبری آن را "مقتدا صدر" روحانی جوان عراقی برعهده دارد، با دو نماینده و دو وزیر از جناح خود قطع ارتباط کرد.
به گزارش روز پنجشنبه پایگاه اینترنتی روزنامه "الشرق الاوسط"، آنان دلیل این اقدام را دیدار دو نماینده مجلس با مقامات آمریکایی بدون اطلاع جریان صدر عنوان کردند.
"صالح العکلی" نماینده جناح صدر در مجلس عراق در گفت وگویی با الشرق الاوسط گفت که این جناح با "سلام المالکی" وزیر سابق راه در کابینه "ابراهیم جعفری" و "قصی عبدالوهاب السهیل" به دلیل دیدارشان با مقامات آمریکایی قطع ارتباط کرده اند.
وی با اشاره به اینکه دو نماینده مذکور پس از ملاقات با مقامات آمریکایی از این جناح رانده شدند ، گفت که دیدار با اشغالگر از خطوط قرمز جناح صدر به حساب می آید.
العکلی در پاسخ به این سوال که دیدار چگونه صورت گرفته و مسایلی که در این دیدار مطرح شده چه بوده است ، ضمن پی اطلاعی از مسایل مطرح شده در این نشست ، اظهار داشت: جناح صدر با هر گونه نشست با طرف آمریکایی چه به صورت اتفاقی و چه از قبل برنامه ریزی شده مخالف است و آن را نوعی جنایت و همنشینی با قاتل می داند.

وی گفت : بر اساس تصمیمی که از سوی مقتدا صدر و کمیته سیاسی دفتر شهید صدر و گروه صدر در پارلمان گرفته شده ، آنان از جناح صدر طرد شده اند و بر اساس قوانین مجلس دو نماینده دیگر به جای آنان معرفی خواهند شد.

در همین حال "سلام المالکی" نماینده طرد شده در جناح صدر در گفت وگویی تلفنی با الشرق الاوسط ، این مساله را تکذیب کرد و گفت که این اظهارات صحت ندارد و تنها تبلیغاتی از سوی برخی منافقین برای ایجاد فتنه و تشویش در داخل جناح صدر است .

وی درمورد دیدارش با مقامات آمریکایی گفت که نه با آنها ملاقات کرده و نه هرگز ملاقات خواهد کرد.
در همین حال جناح صدر اعلام کرد که همکاری خود را با دو وزیر در کابینه المالکی با نامهای "علی الشمری" وزیر بهداشت و "یعراب العبودی" وزیر کشاورزی قطع خواهد کرد.
صالح العکلی گفت: از نخست وزیر خواستیم فعالیت این دو را به حال تعلیق درآورد تا دو تن دیگر را از جناح صدر برای جایگزینی آنان معرفی کنیم.

وی گفت: این دو وزیر به نفع ماده ۱۴۰ در مجلس رای دادند در حالیکه جناح صدر خواستار تاخیر در اجرای این ماده بود زیرا موقعیت امنیتی و مشکلاتی که در کرکوک وجود دارد به گونه ای است که زمان برای اجرای این ماده قانونی مناسب نیست.

برخی از نمایندگان پارلمان عراق از گروه‌های مختلف سیاسی نیز بیانیه‌ای را در خصوص مخالفت با تصمیم دولت نسبت به اجرای ماده ۱۴۰ در مورد کرکوک اعلام کردند. در این بیانیه آمده است اوضاع امنیتی در کشور و به خصوص در کرکوک به گونه‌ای است که اکنون نمی‌شود این قانون را اجرا کرد. این در حالی است که کردها بر اجرای این ماده قانونی که خواستار انجام رای‌گیری در شهر، آمارگیری ساکنان منطقه و کوچ دادن عرب‌ها از شهر کرکوک قبل از پایان سال جاری است، اصرار دارند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح پنج شنبه ایران
پنج شنبه ۱۶ فروردین ۱۳۸۶ (۵ آوریل ۲۰۰۷)

رادیو فردا: روزنامه های امروز ایران بخش قابل توجهی از گزارش های خود را به آزادی ملوانان انگلیسی

روزنامه **اعتماد**، اقدام روز گذشته محمود احمدی نژاد در آزاد کردن ۱۵ ملوان بازداشت شده

روزنامه **کیهان**، آزادی ملوانان را «عفو» نامیده و نوشته است که «ایران ملوانان متجاوز را عفو کرد». روزنامه **خراسان** تیتزر زده است: «نشان شجاعت برای فرمانده مرزبانی، عفو برای نظامیان انگلیسی» روزنامه **کارگزاران** در تیتزر اول خود عبور از بحران دوازده روزه را مورد توجه قرار داده و در یادداشتی در

نویسنده این روزنامه، در تشریح علت شک خبری آزادی ملوانان انگلیسی، نوشته است: «آنچه سبب کارگزاران افزوده است: «مروری بر فرایند خبری مربوط به دستگیری ملوانان و اظهارات مقام های ایرانی

روزنامه **اعتماد ملی**، از لغو عضویت ۳۶ شیمییدان ایرانی در انجمن شیمی امریکا خبر داده است. این

اعتماد ملی، اقدام انجمن شیمی امریکا در این خصوص را نشانه آن دانسته که سرانجام تحریم های روزنامه **سرمایه**، به نقل از رییس اتاق بازرگانی ایران و چین خبر داده که حجم مبادلات تجاری ایران و به نوشته این روزنامه، اسدالله عسگر اولادی حجم مبادلات تجاری ایران و چین در سال ۲۰۰۶ را ۱۴

سرمایه همچنین به نقل از سفیر چین در تهران نوشته که تا پیش از سال میلادی گذشته حجم

روزنامه **حیات نو اقتصادی**، به نقل از مدیر کل سلامت شهرداری تهران خبر داده که «بیست در صد از باس اسناد تقی زاده، گفته است: عدم شناخت متقابل، مسائل مختلف روانی و بیکاری باعث افزایش روزنامه **همشهری**، از افزایش احتمال تغییر ساعت رسمی کشور خبر داده و نوشته که با جدیت

این روزنامه با اشاره به در جریان بودن رایزنی فشرده ای درباره این موضوع، نوشته که مرکز پژوهش

به نوشته این روزنامه، این گزارش و قرار گرفتن فوریت اصلاح ساعت رسمی کشور در دستور جلسه روزنامه **رسالت** به نقل از یکی از مسئولان هلال احمر نسبت به رشد فزاینده ایدز در کشور و استان

به نوشته این روزنامه، رییس مرکز مشاوره ایدز و اعتیاد جمعیت هلال احمر استان اردبیل گفته که رشد و در آخر، روزنامه **قدس**، ادعا کرده که پنج ایرانی دستگیر شده در اربیل عراق تا سه روز آینده آزاد می آین روزنامه منبع خبر خود را حارث العبیدی، معاون رییس کمیته حقوق بشر در مجلس نمایندگان عراق قدس در عین حال در خبر دیگری به نقل از وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی انجام هر گونه معامله

مرور روزنامه های تهران: پنجشنبه 16 فروردین
پنج شنبه 16 فروردین 1386 (5 آوریل 2007)

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود آزادی ملوانان بریتانیایی را منعکس کرده اند و در حالیکه روزنامه های هوادار دولت از رافت و اقتدار دولت تحسین کرده اند، روزنامه های مستقل به انتقاد از نحوه اعلام این خبر و شکل برگزاری مصاحبه مطبوعاتی رییس جمهور پرداخته اند.

آینده نو با عنوان با رافت اسلامی ملوانان انگلیسی آزاد شدند، در صدر اخبار گزارشی را آورده که **اعتماد** با تیتیر لبخند ایران به غرب همان را منعکس کرده است.

عنوان اصلی **مردم سالاری** "هدیه ایران به انگلیس" است در حالیکه **رسالت** بدون هیچ تفسیری با عنوان "اقتدار و رافت، عفو پانزده نظامی انگلیس" گزارش مصاحبه مطبوعاتی آقای احمدی نژاد را چاپ کرده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** نارضایتی خود را با این عنوان نشان داده "تشریح اصول سیاست خارجی در مصاحبه مطبوعاتی رییس جمهور".

"پایان بحران ملوانان" عنوان اصلی **اعتماد ملی** است و **خراسان** با تیتیر "نشان شجاعت برای سردار و آزادی برای ملوانان انگلیسی" اخبار مربوط به آزادی ملوانان بریتانیایی را منعکس کرده است و **ایران**

روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی از "شگفتی جهان از دیپلماسی ایران" در صدر اخبار خود یاد کرده که همراه با عکسی از گفتگوهای رییس دولت با یکی از ملوانان آزاد شده چاپ شده است.

در حالیکه روزنامه **ایران** در مقاله ای با عنوان "عفو مقتدر" به تجلیل از مراسم آزادی گروگان ها پرداخته که به نوشته این روزنامه بعد از آن صورت گرفت که دولت بریتانیا از طریق رسانه های اروپایی و

آمریکایی در جریان قرار گرفت که جمهوری اسلامی بر سر منافع و مصالح خود ایستادگی می کند، سردبیر **آفتاب یزد** با عنوان "احساس غرور نکردم" به همین موضوع پرداخته است.

روزنامه **جوان** در مقاله ای با اشاره به تجربیات کشور در اشغال سفارت آمریکا و قرارداد الجزیره نوشته در ماجرای دستگیری ملوانان انگلیسی "گذشت زمان" و "کش دار شدن و کهنه شدن مساله" قطعاً به

نفع طرف مقابل تمامی می شد.

به نوشته این روزنامه خروج ظریف و سریع از فاز نظامی به سمت فاز سیاسی و گفتگو و تلاش برای تعریف و کسب "امتیاز سیاسی" در کنار پرهیز از هیجان زدگی و احساسات گرایی می تواند بازداشت نظامیان انگلیسی را به یک برگ برنده در شرایط برای ایران تبدیل کند اما هر گونه احساسات زدگی و عوام زدگی در مدیریت این مساله می تواند فرصت های موجود را به تهدیدات بالقوه علیه کشورمان تبدیل کند.

تهران امروز در حالی که از تصمیم های رییس جمهور استقبال کرده نوشته بی نصیب ماندن اکثر خبرنگاران از کنفرانس و سپری شدن قسمت اعظم این برنامه به اظهارات رییس جمهوری نشان از آن دارد که کنفرانس خبری فوق اصولاً برای اعلام خبر آزادی ملوانان و بازتاب گسترده تر آن تدارک دیده

شده بود که این اقدام حسن ها و ایراداتی هم دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.

خبرنگار **تهران امروز** تاکید کرده موضوعات بسیار مهمی درباره امور کشور در سینه خبرنگاران مشتاق باقی ماند و مجال طرح نیافت، سوالانی که چه بسا علاوه بر خبر خوش به انگلیسی ها می توانست

خبرهای خوشی هم برای مردم کشورمان همراه داشته باشند چرا که حداقل در آغاز سال و آستانه میلاد رسول اعظم (ص) مردم کشورمان از انگلیسی ها برای هدیه دادن شایسته تر بودند.

چند روزنامه از حضور اعضای دولت و مشاوران رییس جمهور در ردیف های اول سالن به جای خبرنگاران گلایه کرده و نوشته اند فراموش نکنیم که این جلسه برای طرح پرسش خبرنگاران از دکتر احمدی نژاد بود نه دیدار آنان با اهالی کابینه.

به نوشته **تهران امروز** در نوع اعلام همین خبر آزادی ملوانان نیز می شد به گونه ای دیگر عمل کرد.

روزنامه **خراسان** هم با این تاکید که اعلام خبر آزادی ملوانان انگلیسی در جریان مصاحبه رییس جمهوری همه را شوکه کرد نوشته طولانی بودن سخنان مقدماتی رییس جمهوری باعث خستگی

خبرنگاران شد و حدود یک ساعت از وقت مصاحبه به این سخنان اختصاص یافت و همین مساله باعث شد تا برخی از شبکه های خارجی که از ابتدا به طور زنده کنفرانس را پخش می کردند از ادامه پخش

زنده آن منصرف شدند.

چند روز بعد از آن که یک خبرگزاری روسی خبر از تغییر مدیر ساخت نیروگاه اتمی بوشهر داده بود به نوشته روزنامه **کیهان** رییس سازمان انرژی اتمی این خبر را تایید کرد ولی گفت که آقای جنتیان

مسئول ساخت پروژه بوشهر از جمله نیروهای خوب سازمان انرژی اتمی بود که فعالیت خود را در نیروگاه اتمی بوشهر شروع کرد .

آقای آقازاده به نوشته **کیهان** گفته آقای جنتیان در مقطعی احساس کرد که ممکن است ادامه کار در جای دیگر برایش مناسبتر باشد و به همین دلیل نیز فیاض بخش حدود دو ماه پیش جایگزین ایشان شد و خبر برکناری وی رد می شود.

جوان از گفته های دادستان کل درباره ناپدید شدن معاون سابق وزارت دفاع ایران در ترکیه خبر داده و از قول وی نوشته این حادثه با ربوده شدن چند دیپلمات ایرانی که آمریکایی ها در عراق حکایت از نقشه آمریکایی ها برای بهانه گیری علیه جمهوری اسلامی ایران دارد.

دری نجف آبادی به نوشته **جوان** گفته در نشست یک روزه بغداد نماینده آمریکا مدام تهدید می کرد و تشرمی زد و افزوده حال اینها در عمل چه داشته و یا نداشته اند معلوم نیست، به هر کیفیت ممکن است که یک بهانه جزیی هم به عنوان بهانه گیری در جایی باشد که این مساله نشان می دهد آمریکایی ها در پی بهانه گیری هستند.

اعتماد در خبری نوشته گفته می شود مجلس نمایندگان کانادا طرحی را برای تصویب آماده کرده است که بر مبنای این طرح تحقیقات قانونی درباره نحوه مرگ زهرا کاظمی خبرنگار ایرانی- کانادایی در زندان اوین به انجام خواهد رسید.

این روزنامه بدون نام بردن از سعید مرتضوی دادستان تهران که به نوشته رسانه های کانادا تعقیب وی موضوع اصلی طرحی است که در مجلس آن کشور مطرح شده است نوشته پرونده زهرا کاظمی هم اکنون در دادگاه های ایران تحت بررسی است.

مرور روزنامه های تهران: چهارشنبه 15 فروردین چهارشنبه 15 فروردین 1386 (4 آوریل 2007)

بی بی سی: اعلام آغاز گفتگو برای آزادی ملوانان دستگیر شده بریتانیایی از سوی دبیر شورای عالی امنیت ملی، افتتاح بخشی از نیروگاه هسته ای بوشهر، تهیه طرح دو فوریتی تغییر ساعت رسمی کشور که دولت با آن مخالف است، و گزارش آزادی دبیر دوم سفارت ایران در بغداد و گمانه زنی های متفاوتی درباره آن از جمله مطالب اصلی روزنامه های صبح چهارشنبه تهران است.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی خبر از استقبال منوچهر متکی وزیر خارجه از دبیر دوم سفارت ایران در عراق داده که سال گذشته در بغداد ربوده شده بود و روزنامه **کیهان** از قول یک مقام مسئول که نام وی را افشا نکرده نوشته جلال شرفی آزاد نشده است بلکه با فرار از بند گروگانگیران خود را به مرز ایران رسانده و هم اکنون در ایران و تحت مراقبت ویژه قرار دارد.

به نوشته **کیهان** این منابع تاکید کردند جلال شرفی روز دوشنبه موفق به فرار از دست گروگانگیران شده است اما چون این قضیه سیاسی است لذا موضع گیری در این خصوص تنها به عهده وزارت خارجه است.

خراسان در راس اخبار خود نوشته پس از حدود ۳ دهه فراز و نشیب اولین مرحله از مراحل سه گانه راه اندازی نیروگاه اتمی بوشهر انجام شد و با افتتاح واحدهای پشتیبانی، این نیروگاه اکنون آماده سوخت گذاری و سپس راه اندازی توربین هاست .

روزنامه جمهوری اسلامی نیز عکس و گزارش دیدار معاون اول رییس جمهور را از تاسیسات بوشهر در راس خبرهای خود آورده است.

کیهان درباره این مراسم نوشته غلامرضا آقازاده رییس سازمان انرژی اتمی در حاشیه دیدار از بوشهر درباره مشکل تامین سوخت نیروگاه و اختلافات با روس ها توضیح داده و گفته است که مساله سیاسی است و به همین خاطر به نفع روسیه نخواهد بود که یک بی اعتمادی برای تامین سوخت نیروگاه های هسته ای به ویژه آن دسته از نیروگاه هایی که خود مسئول ساخت آن هاست ایجاد کند.

به نوشته این روزنامه، آقازاده با تکذیب ادعاهای مسکو گفته روس ها از ما طلب مالی ندارند، از نظر حقوقی ایران تمام پرداخت هایش را طبق قرارداد انجام داده، این شرکت روسی است که مشکل نقدینگی دارد؛ در حال حاضر پس از مذاکرات انجام شده در تهران مسائل و مشکلات مالی مطرح حل شده است و توانستیم به چارچوبی برای کمک به رفع مشکل روس ها نسبت به کمبود نقدینگی برسیم؛ بنابراین روسیه از ما طلبکار نیست، بلکه یک مقدار هم بدهکار است..

به نوشته رسالت یک عضو هیئت رئیسه مجلس خبر داده که طرحی دو فوریتی در اولین جلسه علنی مجلس ارائه می شود که اساس آن بر تغییر ساعت رسمی کشور است.

رسالت از قول حمیدرضا حاجی بابایی نوشته تعدادی از نمایندگان در این طرح دوفوریتی که اواخر سال ۸۵ تقدیم هیئت رئیسه شد، تقاضای تغییر ساعت رسمی کشور از اول فروردین ۸۶ تا پایان شهریور ماه را داشته اند که به علت بودن بودجه در دستور کار مجلس، ارائه آن به سال جدید موکول شد. گفتنی است که از اول سال گذشته دولت به طور ناگهانی از تغییر ساعت رسمی کشور جلوگیری کرد و بعد از آن نیز با وجود روشن شدن زبان هایی که ثابت ماندن ساعت رسمی به اقتصاد وارد می آورد رییس جمهور حاضر به تغییر روش خود نشد تا اینکه مجلس ناگزیر شده با طرحی دو فوریتی دولت را مجبور کند که فوراً به تغییر ساعت تن دهد. در سال های گذشته در ابتدای سال و آغاز نیمه دوم سال یک ساعت، زمان رسمی کشور تغییر می کرد.

اعتماد از قول صفارهرندی وزیر ارشاد با اشاره به دیداری که در نوروز با احمدی نژاد رییس جمهوری داشته نوشته متوجه این نکته شدم که حال جسمانی رییس جمهور خوب نیست و این ناشی از رنج مشکلات است و وی نیز بی رحمانه از خود کار می کشد.

وزیر ارشاد اسلامی به نوشته اعتماد گفته شاید این فعالیت زیاد در مسیر عاشقی پذیرفته شده باشد، اما چنین چیزی براساس محاسبات عقلانی توجیه پذیر نیست، چرا که ما به وی در همه شرایط چه برای دوره های بعد و برای همیشه تاریخ نیاز داریم. حتی رهبر معظم انقلاب نیز به ایشان در این خصوص توصیه بسیار کرده اند.

رسالت از قول بانک مرکزی خبر داده که هفت هزار موسسه غیر بانکی فاقد مجوز در کشور فعالیت دارند پنج هزار تایی آنها صندوق های قرض الحسنه هستند.

به نوشته رسالت به جز صندوق های قرض الحسنه، ۱۵۰۰ شرکت تعاونی اعتبار و ۵۰۰ شرکت لیزینگ نیز در حال فعالیت هستند.

کارگزاران خبر داده نمایشگاه کتاب به عنوان بزرگترین رویداد فرهنگی کشور تا یک ماه آینده برگزار خواهد شد اما هنوز بحث ها بر سر چگونگی برپایی این دوره از نمایشگاه کتاب ادامه دارد. بحث هایی که از روز های پایانی سال گذشته با اعلام دوباره شدن این نمایشگاه آغاز شد و اتحادیه ناشران اعلام کرد با این شرایط در نمایشگاه حاضر نخواهد شد.

به نوشته این روزنامه با وجود آنکه شورای شهر تهران و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تلاش کردند تا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را از این تصمیم منصرف کنند اما مسئولان و مدیران وزارتخانه همچنان بر تصمیم های قبلی خود تاکید می کنند و ناشران هم گفته اند در این نمایشگاه حاضر نمی شوند.

مطالب روزنامه های بریتانیا درباره ایران چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۳۸۶ (۴ آوریل ۲۰۰۷)

در حالیکه بحران بازداشت ملوانان بریتانیایی در ایران وارد سیزدهمین روز خود شده است، روزنامه های چاپ لندن امروز نیز گزارشها و مقالاتی را به این رویداد اختصاص داده اند.

روزنامه ایندپندنت تمام صفحه اول خود را به بحران میان تهران و لندن اختصاص داده و آن را به یک بازی پرمخاطره شطرنج تشبیه کرده و مهره های پیاده و وزیر و نقشه حرکت نهایی بازی را مشخص کرده است.

در برآورد ایندپندنت از این بازی شطرنج، علیرغم تکذیبات دو طرف، عملاً این مبادله زندانیان است که امید به آزادی ملوانان بریتانیایی بازداشت شده در ایران را افزایش می دهد.

روزنامه تایمز از نرم شدن موضع ایران در بحران ناشی از بازداشت ۱۵ ملوان بریتانیایی در ایران خبر داده و نوشته است که هر دو طرف تمایل دارند راه حل سریعی برای این مشکل پیدا کنند.

با این حال تایمز از قول منابع بریتانیایی نوشته است که گفتگوهایی که در این مورد صورت گرفته با سردرگمی همراه بوده است.

روزنامه دیلی تلگراف اظهارات مارگارت بکت وزیر خارجه بریتانیا را نقل کرده که هشدار داده است نباید بیش از حد درباره حل سریع بحران خوش بین بود.

روزنامه دیلی تلگراف در سرمقاله ای زیر عنوان "دست کم گرفتن ایران" با اشاره به نمایش یک مجموعه تلویزیونی درباره طرز رفتار سربازان بریتانیا با مردم عراق، زمان نمایش این فیلم را مناسب ندانسته و نوشته است: "تا هنگامی که نیروهای بریتانیایی در منطقه خلیج فارس هستند هیچ زمان مناسبی برای نمایش چنین برنامه هایی وجود ندارد. بدون شک جناح هایی در ایران و عراق از پیام چنین برنامه هایی در تبلیغات خود استفاده خواهند کرد."

نویسنده سرمقاله دیلی تلگراف یاد آوری کرده است که نباید پیچیدگی حکومت تهران را دست کم گرفت و هشدار داده است که نمایش چنین برنامه هایی می تواند بر نحوه اداره بحران جاری اثر نامطلوب به جا بگذارد.

در زمینه تاثیر این بحران بر سیاست داخلی ایران، روزنامه تایمز در گزارشی درباره انتقادات و بلاگ نویسان ایران از نحوه مدیریت بحران توسط مقامات ایران نوشته است که محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران از بحران فعلی ناخشنود نیست زیرا این بحران از توجه نسبت به عدم موفقیت برنامه های اقتصادی او کاسته است.

فایننشال تایمز نیز در همین زمینه می نویسد که بحران ملوانان، جناح های سیاسی ایران را که در ماههای اخیر بحثهای آتشینی در مورد اختلافات خود داشتند؛ بار دیگر متحد کرده است.

فایننشال تایمز از جمله به این نکته اشاره کرده است که روزنامه های متعلق به جناحهای سیاسی مختلف در نخستین روز انتشارشان در سال نو ایرانی از موضع دولت در قبال این تحول جانبداری کرده اند.

روزنامه گاردین نیز که بیشترین مطالب و گزارشها را در این زمینه به چاپ رسانده، در گزارشی از تهران به قلم رابرت تت، برخی نوشته های روزنامه های تهران درباره این بحران را از مصادیق تئوری توطئه دانسته و از جمله نوشته ای از یکی از آنها را نقل کرده که در آن، نویسنده اظهار عقیده کرده است که ملوانان بریتانیایی عمداً خود را به دام پاسداران انقلاب انداخته اند تا ایران را در جامعه جهانی منزوی کنند.

روزنامه گاردین در سرمقاله خود به قلم جاناتان فریدلند، نوشته است که هیچ چیز نمی تواند مثل یک بحران، ماهیت روابط دیرینه دو کشور را برملا کند و در جریان بحران کنونی دو طرف چیزهای زیادی درباره این که در مورد یکدیگر چه فکر می کنند بر زبان آورده اند. نویسنده گاردین در بخش دیگری از این سرمقاله، از قول منتقدین، ملوانان بریتانیایی را نیز بخاطر نحوه عمل شان در رسانه های ایران نکوهش کرده و نوشته است که آنها بیشتر به سیاهی لشکرهای فیلم فرار بزرگ، شباهت دارند. روزنامه دیلی میل نیز ملوانان را بخاطر اینکه در اظهارات خود تنها به ذکر نام، درجه و شماره پرسنلی خود اکتفا نکرده اند سرزنش کرده است.

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران
چهارشنبه 15 فروردین 1386 (4 آوریل 2007)

رادیو فردا: روزنامه کیهان، خبر برکناری معاون سازمان انرژی هسته ای را تایید کرده اما نوشته که دلیل این روزنامه به نقل از یک مقام مسئول در روابط عمومی سازمان انرژی اتمی و بدون ذکر نام وی نوشته کیهان با نام بردن از «احمد فیاض بخش» به عنوان جانشین معاون سازمان انرژی اتمی، خبر منتشر روزنامه اعتماد ملی، در یادداشتی به قلم داوود هرمیداس باوند با عنوان «تولید بحران در بستر تنش» از

آقای باوند در این یادداشت با اشاره به موادی از حقوق دریایی تاکید کرده که در عرف حقوق بین

وی همچنین با اشاره به وضعیت مبهم مرز دریایی ایران و عراق در اروندرود، بازداشت ملوانان انگلیسی

روزنامه همشهری، از کنترل همه خیابانهای تهران با دوربین هوشمند خبر داده است. به نوشته این روزنامه، تا پایان سال ۸۶ و با نصب ۳۰۰ دوربین نظارت، پوشش تصویری وضعیت ترافیک مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک شهرداری تهران با اعلام این خبر به روزنامه همشهری بر ضرورت تکمیل

به نوشته این روزنامه، با احتساب ۲۰۰ دوربین موجود در سطح تهران تا پایان سال تعداد دوربین های روزنامه اعتماد، سکوت وزیر آموزش و پرورش در قبال بازداشت معلمان تجمع کننده در مقابل مجلس در به نوشته این روزنامه، بی توجهی مسئولان به خواست عاجزانه های فرهنگیان بازداشت شده

اعتماد با اشاره به وعده های نمایندگان راستگرای مجلس هفتم و رئیس جمهوری فعلی از سه سال

روزنامه سرمایه از تاخیر در تولید خودرو تندر ۹۰ خبر داده و نوشته است که راه اندازی تولید خودروی تندر به نوشته این روزنامه، پیش از این طرح تولید این خودرو، بارها به دلایل مختلف با تاخیر مواجه شد اما

سرمایه، همچنین از قول کارشناسان اقتصادی نوشته که با اعمال تحریم های اقتصادی علیه ایران

روزنامه کارگزاران خبر داده که واحدهای نساجی سمنان در آستانه تعطیلی قرار گرفته اند .
به نوشته این روزنامه، برخی از مدیران و دست اندرکاران صنعت نساجی در استان سمنان، کمبود

به گفته رستم سعداللهی، مدیر انجمن مدیران صنایع استان سمنان واحدهای نساجی این استان با

روزنامه تهران امروز، پیش بینی کارشناسان در مورد سرگردانی دو میلیون مددجوی بهزیستی در صورت
این روزنامه به نقل از مصطفی اقلیما، رئیس انجمن مددکاران ایران نوشته که تصویب طرح واگذاری